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250 gyeimek halála.'
Okos kis szemüket tanítójuk 

leié fordítva érte őket utol a 
háborús halál. Sok ezer mé­
teres magasságból, világos 
nappal zuhantak a szövetsé­
ges erők pilótáinak bombái 
Antwerpen békés utcáira s a 
robbanások során utcasorok 
tűntek el, villamoskocsik vál­
tak tíizpokollá s a beomlott 
házak alatt az ártatlan lakos­
ság ezrei szörnyű halálkínjait 
a légibombák borzalmas üvöl­
tése harsogta túl. A gyermek­
arcok mosolyát a halálrémület 
torzította el s az összedőlt 
iskola romjai között fájdalom- j 
tol tébolyult szülök véres I 
kezekkel keresték gyermekeik 
holttestet. Férfiak tehetetlen 
dühükben puszta öklükkel 
fenyegetik meg a város felett 
zúgó acélmadarakat.

Antwerpen szörnyű napján 
néhány perc alatt több mint 
3000 ember pusztult el s 
ezeknek csaknem 10 százaléka 
gyermek. A belga-német har­
cokban mindössze 7500 főnyi 
vesztesége volt a belga had­
seregnek s a volt szövetséges 
alig negyedóra alatt e vesz­
teség 40 százalékát érte el, 
de nem felfegyverzett katona­
sággal szemben, hanem ártat- | 
lan gyermekek, nők és aggok-'l 
kai szemben.

Megdöbbenten áll e tény 
előtt az európai világ, téve­
désről sem lehet szó, hiszen 
demokrata hadi jelentések, mint 
•riási hadisikert könyvelték el 
az antwerpeni bombázást, 
mondván, hogy az igen jó 
eredménnyel zárult. Megdöb­
benve áll meg a művelt 
európai e vakmerő cinizmus 
előtt, mert még ha ellenséges 
nép gyermekeit, asszonyait, 
aggastyánjait ölték volna ha­
lomra az amerikai bombák, 
meg akkor is a legmélyebb 
embertelenségnek kell bélye- j 
gezni azt a karcmodort, amely 
fegyveresen ártatlan lakosságra 
tör, ami végeredményben csak 
a háború áldozatainak a szá­
mat növeli, de semmiképen 
sem jelenthet döntő befolyást 

a fegyveres mérkőzésre de itt 
a volt szövetséges népet érte 
a szörnyű brutális támadás. 
Vájjon Belgium nem dobta 
oda mindenét a német pán­
célosoknak, hogy megvédje 
azt a nagy szövetségest, amely 
ma * hálából. a kiontott belga 
vérért, azzal fizet vissza, hogy 
a harcban elesett férfiak gyer­
mekeit es özvegyeit is bor­
zalmas halálra Ítélte.

A háborúnak vannak mély­
ségéi, lehetnek kilengései, 
azonban az antwerpeni véres 
bombázásért nincs lehetősége

A magyarság értékei.
Kevesen vagyunk! Ha élni 

akarunk is a leven'eköszöntés: 
.Szebb jövőt, szavait valósággá 
váltani, akkcr minden magyar 
teljességet kell, hogy nyújtsa 
képességeinek Ehhez pedig min­
denkinek a nemzet élet azon 
őrhelyére kell állania, amelyet 
leiki képességei szabnak meg 
neki!

Ennek sok akadálya van. Rég­
óta mondták hozzáértő meg­
figyelők, hogy a falu magyar 
népében mennyi érteimesség, 
szellemi mozgékonyság, ráter­
mettség van Mégis a mostoha 
anyagi körülmények a falusi 
magyarság igen szeles rétegeinél 
lehetetlenné tették ezeknek a 
szellemi kincseknek kibontako­
zását, a nemzet életébe gyümöl­
csözően beállítását. Ezen akar 
segíteni az .Országos Magyar 
Falusi Tehetségmentés, címen a 
közoktatásügyi kormányzat által 
megindított mozgalom. Célja az, 
hogy évenként 600 olyan gyer­
meket választ ki a falusi magyar­
ság köréből, akiknek képessége 
elkallódnék, mert szüleik szegény­
ségük miatt nem iskoláztathatnák 
őket.

Ezeket a gyermekeket a követ­
kezőképen választják ki: A tani 
lók ajánlása alapján az ország 
területén 75 kijelölt gimnáziumba 
hívják be képességmegállapító 
versenyvizsgálatra azokat a sze 
gény falusi magyar gyermekeket, 
akik elemi iskolázásuk során 
kitűntek társaik közül. A két 
nap g tartó vizsgálat eredménye 
alapján szellemi rangsorba állítják 
őket s a közoktatásügyi minisz­
térium ennek alapján jelöli ki a 
öCO legjobbat gimnáziumi isko­
láztatásra.

Ez a mozgalom az 1940,41. 
tanévi előtanulmányok után — 
amelyről lapunk hasábjain már 

a legcsekélyebb kimagyaráz­
kodásnak s a történelem előtt 
felelni kell majd valamikor 
ezért, mert az ártatlanul kiol­
tott gyermekéletek vére az 
égre kiált s az a hatalom, 
amely kioltott gyermekélete­
ken keresztül akar háborút 
nyerni, már eleve vesztes fél­
ként indul a küzdelembe, 
mert a lelki morált sohasem 
győzheti le az anyagi erő, a 
léleknélkíiliség sohasem lehet 
úrrá a lélek felett. Antwerpen­
nek ez a messzekiható tanul­
sága.

I megemlékeztünk, mert a mohácsi 
! gimnázium volt az egyik kijelölt 

kísérleti iskola — a folyó tanév­
ben indult meg az előbb vázolt 
keretek között Március 12—13 án 
volt az első 'ájékoztaló meg 
beszélés az első év tapasztalatairól 
és eredményeiről.

Néhány adatot sorolok fel, 
amelyből megközelítően áll sze­
münk előtt a mozgalom nagy 
jelentősége és az, hogy helyes 
utón halad a mozgalom kijelölt 
célja felé

A folyó tanévben 049 falusi 
gyermek nevelkedett 75 gim­
náziumban. Ezek közül a Dunán­
túl falvaiból került ki 28 3%, az 
Alföldről 41 8 0 o. a Felvidékről 
18 6 % és Erdélyből 11.3° ,. A 
649 tanuló közül az állami 
Horthy Miklós ösztöndíj alap 
329 et, az egyházak, mint iskola 
fenntartók közül a katolikus 
egyház 150, a református 90 és 
az evangélikus egyház 14 tanulót 
neveltet. I. osztályos közülük 
548, II. osztályos 99, III. osztá 
lyos 2: A félévi bizonyítvány 
alapján tanulmányi előmenetele 
kitűnő 142-nek, jeles 142-nek, 
erős jó (2—4 kettessel) 223, jó 
rendű 103, elégségesrendű 38 nak, 
megbukott 1. Tehát 78% bán a 
kiválasztott tanulók fényesen 
megállották helyüket a gimná 
ziumban. Negyielentőségű ez, ha 
meggondoljuk, hogy legnagyobb 
részük tanyai vagy kis falusi 
osztatlan iskolából került a gim 
náziumba és szegénységük miatt 
nem igen tágíthatták látókörüket 
s így a falu szegényesebb foga 
lomkörében éltek Az eredmény 
tehát igen jól igazolta a kiválasz­
tás módszerét es egyben azt is, 
hogy szegény falusi népünk 
körében csakugyan bőségesen 
található szellemi érték, amely 
megmentésére, kiemelésére és a 

i

nemzett jobb jövője érdekében 
munkábaálutásra vár.

A mohácsi gimnáziumban már 
második éve folyik ezeknek a 
falusi gyermekeknek a nevelése 
Intézetünkben folyó tanévben 23 
tanuló nyert beutalást a Horthy 
Miklós ösztöndíjalap terhére, 
akik közül 13 II. osztályos, 9 I. 
osztályos tanuló. Közülük egy 
II. os a félévkor kimaradt Rövi­
den közlöm ezeknek a tanulók­
nak a tanulmányi eredményét is, 
hogy összehasonlíthassuk az 
országos eredményekkel: I oszt 
kitűnő 3, jeles 1, erős jó 4 jó 1, 
elégséges nincs. II oszt, kitűnő 
3, jeles 1, erős jó 6, jó 2, elég­
séges nincs. Összegezve: kitűnő 
6, jeles 2, erős jó 10, jó 3, elég­
séges nincs.

A fentebb már említett tanács 
kozáson sok érdekes megfigyelés, 
sok érdekes pedagógiai tapasz­
talat került napfényre és az álta­
lános benyomás az, hogy a 
magyar középiskolai tanárság 
nagy szeretettel és lelkesedéssel 
foglalkozik a tehetséges kis falusi 
magyar gyermekekkel. Azok 
pedig hálásak A szeretetet és 
gondosságot odaadó szorgalom­
mal, képességük teljes kifejtésé­
vel hálálják meg. Nigyrészt, mint 
nálunk is, internátusbán vannak 
elhelyezve és bár a szabad falusi 
élethez szokott lelkűk eleinte 
szokatlannak találja a szigorúan 
előírt napi rend szerint és mégis 
csak sokkal zártabb környezetben 
élést, hamarosan megbarátkoznak 
az új körülményekkel, derűs lel­
kűk kiragyog és jókedvvel, öröm - 
mel végzik feladataikat, sőt a 
szorosan vett kötelességeken 
jóval felül is tevékenykednek.

Azt hiszem a tanári kar meg­
értő, szeretetteljes nevelése és a 
kis magyarok odaadó munkája 
együtt meg fogja hozni a nagy 
mozgalomnak azt az értékes 
gyümölcsét, amelyet mindannyian 
kívánunk, a szebb magyar jöven­
dőt. HITES FERENC.

Férfiak közös szentáldoxása 
Nagy csütörtökön.

Pár éve merült már fel az a 
gondolat, hogy a város keresz­
tény férfitársadalma a húsvéti 
szentgyónást és szentáldozást 
közösen végzi nagycsütörtökön 
s ezzel erősebben domborítja ki 
a keresztény egységet A gondo­
lat termékeny talajra talált s 
nagycsütörtökön tekintélyes lét­
számú áldozó vett részt a nagy­
csütörtöki szentmisén.

Ez évben e gondolat még 
inagasztosabb célt kap, mert 
wTéz Szőnyi Alajos polgármester 
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azzal a kérelemmel fordul min­
den keresztény férfihez, hogy ez 
évi napycsü'örtöki szentáldozását 
ajál.a fel a mostani lifború hősi 
halottjaiért, sebesöltjeiért, eltűnt 
jeiért. H s?zük, hogy ez a nemes 
gondolat rmodén kereszt ny fér 
fiben megértésre talál s minden 
h vatalvezető férfi társodalmi 
egyesületek vezetői magukévá 
teszik e gr ndo'a’ot és mindent 
e követnek, h< gv az ez évi kö 
,ös húsvéti szentáldozásban a 
város keresztény ferf társadalma 
nak tekm'élycs rés-e részt ve 
gy> n Éppen e>ért ezúton is fel 
hívjuk hatóságok és hivatalok, 
férfitársada'omi egy<sü'etek ve 
zctőrt. hassanak oda, hogy a 
keresztény egység ezen demon­
stratív megmozdulásán miné' i a 
gyobb számban vegyenek részt

A itagyheti istentiszteletek a 
fogadalmi ttmplomban lesznek 
s Így nagy-csütörtöki szentmse 
is o4 lesz d e 9 órakor. Oyónni 
tehet a Zárdatemp'omdan a be'- 
városi és fogadalmi templomban 
egész nagyhéten

SziDpárioló zenekarunk föher- 
ceglaki veDdegszereplese.
A Sz-npártoló zenekar évek 

szívós és kllts munkájának el 
érkezett a gyümö'cse Az utóbbi 
időkben megrendezett hangver­
senyei, s legu'óbb a két kiván 
■ág hangverseny igazolták azt, 
hogy a zenekar tagjai a zene­
kultúra mohácsi meyhonositásá 
bán valóban ku túr m s-ziót 
végeznek. Emlékezetükben *an 
még a zer ekar néhány ev előtti 
siklósi szereplése, ahol szintén 
lelkes nagy közönség előtt 
osztatlan sikert arattak úgy a 
városnak, s nem utolsó sor­
ban a zerekar mtrden egyes 
tagjának A zenekart ezut al a 
a főhticegi uradalom hívta meg 
Főherceg akra Vöröskeresztes 
kivánsaghangversenyre főher­
ceglaki vöröskeresztes déuiánok 
mindig a nagy erkölcsi és tete 
nies anyagi siker jrgyében zaj 
lanak le s az uradalmi nagyiét 
számú tisztikar, alkalmazottakon 
kívül azen a környék lakósága 
is nagy rzámmal szokot részt 
venni. A mohácsi szinpártoló 
zenekar vendegszereplé^ével ren 
de<endő Vőröskeresztes Kiván- 
sághangverstny husvét másod 
napján, április 26 an lesz a fő 
hercegi munkásotthon nagyter­
mében délután 5 órai kezdettel. 
A zenekar es mindazon mohá­
csiak részére, akik a hangverse 
nyen részt venni óhajtanak ura­
dalmi kísvonat indul az uradalom 
mohácsi vasútállomásáról áptilis 
26-án d. u. 1 ó. A mohácsiakat 
ugyanez a vonat este 11 órakor 
hozza vissza. A hangverseny 
belépő díja: 1. hely 2 P, II hely 
1 50 P, III hely 1 P, Akik a 
hangversenyen részt venni óhaj 
tai ak ebbeli szándékukat legké 
söbb április hó 20 ig dr Pap 
Ferenc gazdasági tanácsnoknál 
jelentsék be a városházán. A 
Rendezőség minden érdeklődött 
szeretettel vár.

— Leventék lelkigyakorlata. 
A mohácsi katolikus leventék 
számszerint mintegy 450 en ápr 
hó 10 én Patöcs /ózsej vezetésé­
vel lelkigyakorlaton vettek részt, 
majd április hó 11-én, vasárnap 
a fogadalmi templomban szent 
áldozáshoz járultak.

Szabadliceum.
A modern magyar irodalom 

történetírás egyik legnevesebb 
munkása d' V.lrkomi Nándor 
egyetemi m már, a pécsi Egye­
temi Könyvtár h igazgató;! tar­
tott mélyen -, ántó előadást a 
nemrég e hunyt nagy magyar 
regényíróról, Móricz Z>igmondról

Előadása elején utalt a magyar 
iroda ómnak a néppel való v szó 
nyara, mely tudatosan először 
Petőfi költészetében jetenrkezik, 
m jd Aranynál műz-szi forrná 
bán váik a népi s nemzeti köl­
tészet kifejlődésével klasszikussá. 
Ady életfa-m na mára nép láza­
dása a fai éle'érzés apján s 
mmd- zeknek e-z szintézise Szabó 
Dezső ú| magyarságot kereső 
exp ess' onizn.isában Mindettől 
különbözik Móricz Zs'gmond 
aki nem távlatból áfjr a népet, 
nincs szükségé, hogy fö keresse 
paraszikunyhóxat. m-g c-ak nem 
is szemlél, őket, mim Gárdonyi 
a népiskola szerény katedráj-in, 
hanem önmagát adja mert ő 
maga a nép Hogv alkotásait 
megérthessük, e fősorban vér- 
mersé-letét, ősz ö eit kel vizs 
gálnu-'k Műviből egy robo sztus, 
túlfűtött a gondoláinak eto'i-us 
ösztönös erejével telt pogány 
életeive.ő áll el-nk N ncsen Is 
tene, ö-ztö ősén éli az é etet, a 
természet fia akinél m nden 
megnyil-tko'ás le-mé-zeteből 
fakad Móricz al-kpi nem mito 
lóg kus aiakos a paraszt, a zsel 
lér, a kish rtokos, a megyei tsz!- 
vts lő akik mi'ológtai hivatásukat 
te jesítik, hanem a természet 
emberei, természetes ösztönökkel, 
legyenek akar polgá'mesterek, 
akar minis? erek, akár t mrok, 
papok. Vallá-a ma.a az éle erő, 
melye' nem hisz, hanem él Ab 
rázoló ereje naturális jellegű, de 
írói módszere r-a isztikus. Ez 
menti m g a na'urdli ti ro nau­
tikától mely a-nv ra jellemzi 
Zo'at vagy Bród, t N turalizmusa 
termé-Zriér ek megny latkozasa, 
nem tudatos művészi felfogás. 
Regényeiben az er otikus na ura 
lizmus es az idi likus falusi élet 
egymást váltja A paraszt nála 
mindig naturálisán megrajzolt 
lény, a középosztályt már csak 
reá-is szemmel nézi. Legnagyobb 
regénye a Sárarany, alapjában 
véve lá'omás akárcsak az Isten 
háta mögött. A megoldás tragikus, 
de hiányzik a tragédiához szük­
séges erkö'csi alap Regényei 
voltakép a magyar élet bírálatai, 
de erkölcsi háttér nélkül Halha­
tatlan alkotásai az Erdély és a 
Légy jó mindhalálig Jósika és 
Kemény óta Móricz, az alföldi 
író alkotja a legnagyobb és 
modern éltelemben legjellegzete­
sebb Erdély regényt A Légy jó 
mindhalálig kétségkívül legna 
gyobb ifjúsági regényünk, mert 
ugyanakkor felnőtt regény is. 
Munkásságára életének alkonyán 
teszi a koronát a Rózsa Sándor 
csonkán maradt trilógiá éval. Eb 
ben foglalja össze népszemléletét, 
korántsem a betyár glorifikálása 
áltál, mint támadói hiszik, hanem 
a nép ösztöneinek, vágyainak, 
elnyomásának megértése által 
Rozsa jelképes alak, a magyar 
nép életigény einek, vérrel és 
munkával szerzett jogainak kép 
viselője. így lett Móricz a népi 
irány utat mutató képviselője.

Előadásának végén az előadó 
néhány szóban jellemezte Móricz 

emberi jellemvonásai, melyek 
szöges el'entétben álltak művei 
bői sugárzó vonásaival, de annak 
megállapítására vezettek, hogy 
a? író, a művész mindig szellemi 
lényét ad;.,, a test csík árnyék.

Várkonvi professzor egész 
képet adott Móricéról, emberi 
közelségbe hozta az íróh az 
alkotót, előidása maga is művészi 
munka volt, a kevés számban 
összegyűlt közönség le kileg 
meggazdagodva távozott.

* *

A következő egyben utolsó 
e'őadást hétfőn, folyó hó 19-én 
dr Somogyi Ferenc országos 
szociális főtitkár tartja a Bara­
nyai szociális kérdések'ől.

A nagyheti és húsvéti isten­
tiszteletek rendje 

a belvárosban.
Virágvasárnap. A belvárosi 

templomban */á 8 és '/„ 12 óra­
kor szentmise. A 10 órai szent­
misét nem a belvárosban, hanem 
a fogadalmi templomban lesz. 
Dé'uan 3 órakor litánia, este 6 
órakor az első leik gyakorlatos 
szentbeszéd A lelkigyakor atot 
sze-dá'g, négy napon át P Pulay 
Csaba pannonhalmi bencés tanár 
tart a

A fogadalmi templomban 9 
órakor az ifjúsági szentm se, 
utána azonnal a barkaszentelés 
a körmendiéi. Körmenet után 
szentmi-e és a passió.

Nagyhétfőn, nagvkedden, 
és nog\srerd n mindennap a 
szentmisék 7 és >/g 8 órakor, este 
ö órakor a belvárosban lelkigya 
korlátos szentbeszed

Nagycsütörtök. A belvárosban 
7 óráról */3 9 ig gyóntatás és 
áldoztatás a fogadalmi templom 
bán ugyancsak 7 órától */a 10 tg 
gyóntatás es 9 órakor ünnepi 
szentmise, közös bitvalló áldoz- 
tatása.

Nagypéntek A belvárosban 
a szentsirnal 11 órakor az oltári 
szentség kitétele. A fogadalmi 
templomban 9 órakor a csonka 
mise a passz óval, a szent sírnál 
az oltari szemség kitétele, utana 
pedig a szentbeszéd. Délután a 
a fogadalmi templomban 2 óra­
kor a lamentáció és a keresztut 
közös elvégzése Az esti szent­
ség betétei mindkét templomban
6 órakor lesz.

Nagyszombat A belvárosban
7 órától 1 2 9 ig gyóntatás és 
áldoztatás. 9 órakor szentségki­
vétel a szent sírnál, este pedig 
1 2 8 órakor a szentségbetétei.

A fogadalmi templomban reg­
gel 1 j 8 órától fogva gyónta'ás, 
>/28 órakor tüzszentelés,, Exultut1' 
próféciák, majd a keresztelő ká 
poklában keresztvíz szentelés. 
9 órakor az ünnep; szentmise.

Nagyszombaton este '/2 7 
órakor a feltámadást körmenet 
a fogadalmi templomból. A fel­
támadási kormenet útvonala jó 
idő esetére a fogadalmi téren 
át a Vörösmarty, Kazinczy, 
Szentháromság, és Király utcán 
keresztül vissza a fogadalmi 
templomhoz. Rósz idő esetére a 
körmenet vagy bent a temp 
lomban, vagy a fogadalmi és 
városháza előtt elterülő tér 
négyszögében lesz.

Husvét vasárnap és hétfőn 
mindig rendesen lesznek a 
misék megtartva.

Emlékezzünk . ..
JCe/ esztendő mull el, hogy 

elhangzott a lei tévéim- pa. 
raitcs: „Előre honvedek az 
ezereves Dél: határokra". __

I Meglőtt a szuronyerdő dl 
I Délen is sa titánom bilincs, 
i amely húsz esztendőn kérész- 
! túl húsúnkba vágott, egy lánc- 
i szeme ismét lepj'attant.

S a dicsőséges magyar 
j fegyverek nyomán szinte még 

a fegyverek zajában összcöltl- 
| kezett a csonkaország ma- 
' gyarsága a fclszabadullság 

könnyeitől csillogó Délvidék 
magyarságával. Ismét szaba­
don, kérőn es boldogan zúgott 

; az Egek fele a nemzeti imád­
ság . . . megbűithődle e már 
e nép a múltat és jövendőt.*

S azóta úi harcra vitte 
dicsőséges Szűz Mániás lobo­
góját a magyar honvéd az 
ezeréves keleti határok védel­

mi mében s ebben a harcban még 
alig, hogy megizlelie a magyar 
szabadság boldogító mámorát 
Délvidék nepe, örömmel, lel­
kesedéssel küldötte fiait a 
harcba, az örök magyar 
szabadságért, mert az elmúlt 
húsz esztendő szörnyű rabsága 
csak egy parancsolatot egetett 
az elnyomottak leikébe: Soha 
többet Trianont.

Az évfordulón a Délvidék 
' magyarsága hatalmas ünnep 
: ségein Idekben mi is olt va­

gyunk s a özösen ontott vér 
még szorosabbá fűz mind­
annyiunkat eggyé, a szebb és 
boldogabb magyar jövőnek 
minden erőnkkel való kiliar- 

I colásábau

| PKO PATRIA!|
Nemes Stetlner Pál főhercegi 

uradalmi intéző, m kir. tüzér 
hadnagy ütegparancsnokának 
értesítése szerint f. évi január 
hó 14 én a keleti hadszíntéren 
„hősiesen küzdve túlerőben le*® 
orosz gyalogsággal, mint a 
kötelességteljesítő katona szellem 
megtestesítője és példaképe hósí 
halált halt, a Don mentén, oaj- 
társainak és ütegének önként 
vállalt önfeláldozó védelmezése 
közben? Hősi halálát atyja 

, Stettner Pál ny. főhercegi jó­
szágigazgató, testvérei és kitér- 

j jedt rokonság gyászolják.
— Doktorrá avatás. Schleiclter 

Lajos tartftóképzőintézeti tanárt, 
az All. Polg. Isko'ai Tanárképző 

j Főiskola gyakorló iskolájának 
I tanárát a szegedi Horthy Miklós 

Tudományegyetemen folyó hí 
16 án pedrgógiából mint fő tárgy­
ból, filozófiából és pszichológiá­
ból mint meiléktárgyakból „cu® 
laude“ a bölcsészettudományok 
doktorává avatták.
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— KitiintttéS. A Kormányzó j 
Puopi László m. kir. hadnagy 
rjk a Dicsérő eisrrerést a hadi 
sza'apcn a kardokkal újólag adó 
jnányozla, — az ellenség előtt 
fariisi‘ d sitéz magatartásáért
_ Uj kormányfőtanácsos. A 

fc>mányzó l’r a ir.iniszterelnök 
<• ^terjesztésére dr Sziver István 
r. árási főszo'gabírónak, dr 
5 k7 Lajos r. ohácsi ügyvéd, 
kárrr. tb főügyész testvérének a 
K zigazgaias és közéet terén 

'ejtett buzgó tevékenysége elis­
meréséül a magyar k ralyi kor 
.nányfötanscsosi ci rét adomá- 
uj ezt*.

Egyházmegyei hír. Dr Virág 
f.nnc pécsi megyéspüspök Uhl 
A' tc-i veit párisi magyar lelkészt, 
(ö'dir.ket Bar? nya-zentgyörgyre 
idminiszlrétórrá nevezte ki míg 

Kanizsay Vendel paksi káplánt 
Mohács belvárosba helyezte át.

Tragikus halál'. Német 
Lé'inc néhai Német Kiró y volt 
nohác-i főszolgabíró 21 éves 
érdem rnök hallgató fia ápri is 
hó 12 ín S< pron mell-tt Rács 
dón b alatti vitorlázó repülőtéren 
£- ikészvitor ázó gépén felszállt, 
A! g emelkedett a gép, amikor 
vsam liba miatt a gép vezető 
lével etyüit lezuhant Német 
íozinckoporya; lapi törést, kar és 
tábiciést szenvedett s azonnal 
meghalt. A tragikus sorsú szin 
pat kus Nemet Lőrinc holttestét 
Mohácsra szállították, ahol igen 
•agy résivé' mellett helyezték el 
a csalad: sírboltban április hó 
Klán, pétrtken délit án fél 6 
orrkor Tragikus halálát édes­
anyja özv. Nemet Karoly ne, test 
♦érc és kiterjedt rokonság gyá 
szó pk Fiatalon ment el tőlünk, 
de hai.üava; azok közé a hősök 
mellé kerüli akik a magyar re­
pülésért éle ükét áldozva ha ha- 
latla okká váltak a nemzetnek

Révváltoztatás. A m k.r. 
Bt ügymii) sz cr megengedte, 
ho^y N gjl János lányc-oki 
igazgató tanító mohácsi lakós 
családi nevét ,,Nadasy‘‘ ra vál 
loztassa

levél jött messze Oroszor- 
SZágkOi. beteg'. Lukacs honvéd 
özem családjának, rokonainak és 
ismerőseinek, hogy jól van s 
mindenkinek boldog és kellemes 
húsvéti ünnepeket kíván. Tábori 
posta sz 118/08

Nyúl Lajos tizedes szeretettel 
köszönti családját, rokonait és 
smerőseit, jól van s mindenki 

rek kellemes Húsvéti ünnepeket 
kíván. Tábori posta sz 118/53. 

__ — Lévay Sándor őrveze- 
tőtől kaptuk az alábbi levelet: 
Messze hazámtól és városomtól, 
de igaz szeretettel kívánok kel- 
emes Húsvéti Ünnepeket Mo 

hács város minden lakójának, 
•ab posta 222,48.

*z illamrendörsüg új tele- 
’ánszama. Az Aliamrenuőrség 
értesíti a város közönségét, hogy 
a mohácsi kapitányság telefón- 
•zánu 56 három mellékállomás­
ul (segédhivatal, detektív cső- 
port, őrszemélyzeti osztály pa 
’ancsnoka) A kapitányság veze­
tőjének telefónszáma 104.

~ Halálozás. Cstkszentgyörgyi 
füstös Zoltanné Mayer Stefánia 
r kir. erdőtanácsos özvegye, 
kükéért tíiczó Rezső főhercegi 
•radaimi főerdőmérnök anyósa 
április hó 14-én Karapancsán ei- 
kunyt Temetése Debrecenben 
ks*. Halálát leánya, unokái test- 
’érei és kiterjedt rokonság gyá- 
wolják.
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Országzászló Baranyaváron. 
A hazatérés n.ásod.k évforduló 
ján Baranyaváron Albrecht kir 
herceg baranyavári cukorgyáré 
nak t'sztviselőkara és munkás­
sága lélekemelő ünnepség kere­
tében Nikohts Mihály főispán 
vttéz Horváth István alispán a 
m kir honvédség, a főhercegi 
uradalom népes kü’dötsége, 
valamint a nagyszámban össze­
gyűlt lakosság jelenlétében or 
szágzásziót avatott Az avató 
beszéd t Hegedűi Kalmin a 
cukorgyár vezetnie mondotta.

—Tilos a gyümölcsfák arzénes 
permetezése. 1 etékcs helyről 
fe :iviak a (gyeimet arra, hogy 
a földművelésügyi miniszter ren 
ddetei tilt.ák a virágzógyüm ilcsfa 
permetezését és a virágzó fik 
nak arzéntartiimu növényvédelmi 
szerrel való poro-á-át Aki a 
rendelet k ellen vét 15 napig 
terjedhető elzárásul és pénz­
büntetéssel bünteihe ő,

— Halálozás. Tóth Dezső 
Dunaszekcsőn apn-is hó 10 én 
45 éves korában hosszas be 
tegség után elhunyt. Temetése 
április hó 12 én volt Duiaszek- 
csőn nagy részvét mellett Ha 
tálát özvegye, gyermekei és ki 
terjedt rokonság gyás'0’|ák

— Gazdalajslrom kifüggesztése 
A közeltá as tuvatal euesíti a 
gazdaközönséget, hogy az új 
termenybeszol-á látási rendele 
tekkel kapcsolatban április hó 
15—29 ig a váró-házán t-özszem 
lére ki van téve a g zd laisirom 
Ezen időn belül kötél sek azok 
a szan'ófölddel rendelkező tulaj 
doni sok akik ingatlanaidat - em 
maguk kezelik, hanem haszon 
bérbe ad'ák egészben vagy rész 
ben bejelent ni azt, hogy kik 
a haszonbérlők s kötelesek a 
ha-zoi bérlőkkel együtt a híva 
falban a keresztülveze'és miatt 
megjeleni i, mey alkalomra a 
birtok? ekei is el kell hozni Ha 
a tulajdonos ezen bejelentést el 
mulasztja s a beszolgáltatás kö 
telezettség mértéké ellen k fogást 
nem eme' az logemssé vilik.

— Ismét küldhetők tábori cso­
magok. A Honvéd v zemar fő­
nőne rende kezé-e folytán április 
15 tői ismét felvesznek tábori 
postacsomagokat. A csomagok 
2 kilogrammosak lehet lek és 
feladásuk kizárólag a kékszinü 
bélyegjegyes tábori postai leve­
lezőlapok megfelelő havi szel 
vénye* felhasználásával törten 
hetik. Nyomatékosan felhívjak a 
közönség figyelmét, hogy kizá­
rólag csak azok részére küld­
jenek csomagot, akik azt kérték 
A csomagban romlandó tartalmú 
élemliszer nem küldhető

Záróra változás. A Baross 
Szövetség értesíti a város közön­
ségét, hogy a fűszer kereskedők 
reggel 7 óra helyet ^jgl kor 
nyitják és délbe 1 >1 tői 2 óráig 
tartják zárva üzleteiket. A többi 
szakmánál az üzleti záróra vál­
tozatán.

— Felhívás. A Rendőrkapitány­
ságon bejelentő- és kijelentő­
lapokat (kivéve a külföldieket) 
csak reggel 8 órától 14 óráig 
fogadnak el.

MILASSIN táacisköTa 
a Katellkui Legényeit leiben 
folyó hó 27-én, kedden este 1 .7 

órakor kezdődik.
Tanítás: keddeifés .pénteken. 
Vasárnaponként össztánc.

— I Legényegylet IV. nagy- 
Wjli előadása. A Mohácsi Kát 
L-gény gylet IV. nagyböjti e'ő , 
adását a Legényegylet ifjúsága 
rendezte Az előadás első száma 
Mater Ferike hermonika játéka 
volt Az ünnepi beszédet Szabó 
Kálmán városi tisztviselő tartatta 
,.A családról" ame'yben a haza 
fias és vallásos nevelésre és a 
helyes öntudat ápolására muta 
tolt reá A sikerű t beszéd igen 
nagy tetszést keltett. K'esz István 
,, Mohács a mienk marad' című 
kö temény szavalata után az egy- 
le'i ifjúság: ,,A szornjafalvi ta 
nitóvátasztás" ci nű 2 felvond 
sós v/gjátékot adta elő igen 
nagy sike rei A befejező számok 
Kerstty Annus és Dallos Géza 
éne darabjai voltak. Mindketten 
sok tap«ot arattak

I textilellátás új rendje.
A közellátási min -ztei két új 
rendelettel szabályozta a tex’il 
ellátás rendjét Az új rendszer, 
megállapítja, hogy a gyár, mely 
nagykereskedőknek a nagyketes 
kedő pedig, mely kiskereskedő­
nek köteles az árut átadni. — 
Az új rendszer az áru útját 
végig kiséri a termelőtől a 
f gya-ztóig és elenőrzi, vájjon 
nem kerül e az áru zúgtorgalo n- 
ba A rendelet egységes árrend­
szert is léptetet életbe s a fo 
gyasztói árat a textilárukon 
marad mdó módon kell feltün­
tetni s igy a f >uyasztó maga 
ellenőrizheti az árakat s a vissza­
élésnek nincs meg a lehetősége 
Nyilvánvaló, hogv e rend-zer 
mellett sem a termelő, sem a 
tisztes kereskede em ne n kény­
telen lem ndani a becsű etes 
polgári haszonról de kárva lottja 
lesz az ú textil fogyasztást rend­
szernek a fekete piac és a zúg 
kereskede em.

Felvétel missziós házakba.
A Szent íme M-szóss<e-nina- 
num közi', hogy M ssziós kis 
papnak a gnm áziu n VI—Vili, 
osztályaiba, vagy érettségivel, 
vagy missziósnövendéknek a 
gimnáziu n 1 V osztályá ba, 
kérheti f -lvételét a budaté ényi. 
ki kunfélegyházai vagy kőszegi 
misszióshazakba az a jó élőmé 
netelű és egészséges la iu ó, aki 
az Isteni Ige Társaságában pap 
akar lenni A felvétel liánt érdek 
lődők írjanak erre a címre: Szent 
Imre Missziós Szeminárium Kő 
szeg.

— Kamillaszedés idején vasár, 
napi munkaszünet, vtohacs va-os 
poigái mestere közli, hogy 1943 
évi május hó 2, 9, 16, 23, 30 ara 
és jumus hó 6 ára eső vasánapo 
kon az ország egesz területén a 
kamillaszedés, válogatás, ro tálás, 
szárítás és az ezekkel kapcsola­
tos ipari (kereskede’ ni) munka 
latok egész napon át végezhetők.

3

Utazók figyelmébe! Autó 
busz utazásnál kerem a közön­
séget, hatósági felhívásra az 
alábbi rendszabályok legszigo­
rúbb betartására Fel vagy le- 
szállni kizárólag az induló álló 
máson vagy közben eső meg 
állóhelyeken lehet. Elsősor­
ban az autóbusz utazásra érvé­
nyes behívó vagy szabadságalási 
jeggyel ellátott katonák továbbá 
a nagyobb távolságra utazó pol­
gári személyek szállhatnak be és 
fogla hatnak helyet és élveznek 
elsőbbséget A gépkocsi csak a 
hatóságilag megengedett számig 
vesz fel utasokat, a lenaradó 
u'asok gumi és üzemanyag kor­
látozások folytán pótkocsival 
sem továbbíthatók A gépkocsi, 
kon kizárólag személyek és utí- 
podgyásszaik szátiithatók és 
azokért csak megvá tott jegy és 
előre be/a lőtt érték erejéig sza 
vato ok A gépkocsikon vagy 
szmé yzetem áltál küld-mények, 
levelek még felbélyegezve sem 
továbbíthatók és szigorúan tilos. 
Mé y tiszte ettel k'azg'a Ferenc 
járattulajdonos

— Több gyermekes családik 
adokedvezmenye. Mohács varos 
pog-.rme.tere értesíti mindazo­
kat az adózókat, akiknek kettő­
nél több gyermekük van és jö­
vedelem adót nem fizetnek, hogy 
a terhűkre előírt földadó, házadó 
és általános kereseti adó, vala­
mint az ezek után járó állami 
és községi adókból az első és 
második gyermek után 5-5%- 
os, a harmadik és negyedik 
gyermek után 7—7 l,/p os, minden 
tovább' gverm-K után pedig 10' a 
os adómérséklést kapha'nak —' 
Az adomérsék'és elnyerése vé­
gett az érdekelt adózók — anieny- 
nyiben eddig még nein tették — 
be,elentésüket legkésőbb április 
végéig nyújtsák be a városi 
adóhivatalhoz.

Hadisegfcly kiterjesztése. A 
m. kir honvédelmi minis ne 
most kibocsáj'ott rendelete érr 
leimében 1942 évi december hó 
1 tői visszamenően hadisegé'y- 
ben kell részesíteni annak a 
bevonul' hadkötelesnek feleségét, 
törvényes, vagy törvényesített, 
gyermekét, szülőjét is, aki a 
honvédség köte ékében kisegítő 
szo gálat 'eljesitésével tesz eleget 
hadköteie-ettségének. A tényle­
ges szolgálati időt töltő vagy a 
póttarfa'ékos kiképzés ideiének 
megfelelő szolgá'atát teljesítő 
hozzátartozója hadisegélyben 
ezu án se n részesülhet A hadi­
segélyt csak rászorultság esetében 
á lapítják meg

4fr>hio«< Hírlapban.
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— Honvéícsaládokért lOPős 
adományok: Artner Ferenc, Peszt 
János, Hoffner Antal és Endre, 
Porgányi Ferenc, Hetényi János, 

özv Lippói Jánosné, Lipold Jó 
zsef, Kiss Béla, Faragó Gábor, 
Sztipanov Radován, Vattay Al­
bert, Kol'ár József, Láng János, 
Merkrter Lambert, Láng János, 
Szabados Mihály, vitéz Tolnay 
György, Prevendár Györgyné, 
Schvartz Gyula. Petkó Jánosné, 
Gelencsér Mária, Bérces András, 
id. Pataki József, ifj Pataki Jó 
zsef, Szkladányi Ferenc, özv. 
Sepatz Ferencné, Scbauli János, 
Kolos Béla, Emmert Károly, 
Gallér János, vitéz Katona Mi­
hály Szűcs István, Máté Jánosné, 
Kiss Ferenc, Tadics Kálmán, 
Valter J'tő, Horváth Gyula, 
Molnár János, Viola Tasi Ferenc, 
Ttenkert József dr Éry Pál, 
Nagy Ferenc, Steiner Imre, Oer 
dei Ignác. Dobszai Béla, vitéz 
Marosy Gyula, Czigler József, 
Német István, Hajdinák János, 
Pataki Imre, Bieitner Béla, Wé- 
bér István, Láposi László, Zóni 
Imre, dr. Kontra Miklós. Mis 
kolczy Gyula, dr Kemenes László, 
dr Paschke Ferenc, Szkladányi 
László dr., Pávkovics Fülöp, 
Antal Sándor, Német László, 
Pávkovics Antal, Bugyaki 
Ernő, Bartók András, Mojzes 
István, Aladics János, Weszeli 
Antal, N N, N N, Mohácsi 
Gazdakör, Mchács Kölkedi Ár- 
mentesítő, Csonka György, 
Görcs Ágoston, Inczédy Eiwtra, 
Bekor Imre, Terecskei Béla, 
Ráncs István, Kokszár János, 
flur.sberger Aladár, Csányi Re­
zső. 5 P ős adományok : Feigl 
Mihály, Környei Vilmos, Hor 
■ung Anna, dr Ruda Lajos, 
Tonbeiser Anta né, özv. Puppi 
Jánosné, Artner Antal, Somogyi 
Gyuláné, Tűr Gyuláné, Blum 
Márton, Kugyerai Teréz, Simon- 
kovics Ferenc, Baumgartner La 
jós, dr László Márton, Uhl Ilonka, 
és Hermina, Cselinácz János, 
Dobszai Mihály, Bablics István, 
Siklósi János, Zsuzsics Jakab, 
Cselinácz Pál, Gerlai György, 
Harmann Konrád, Mü llerAdám, 
Rothardt Antal, Boda Istvánná, 
Csongor István, özv. Sepalz Ist­
vánná, Alabert Ferenc, Grein 
Józsefné, Simity Mátyás, Barlai 
Ervin, Jánity Antal, özv. Német 
Gyuláné, Keresztes Ferenc, özv. 
Vesztergcmbi Györgyné, özv. 
Kovácsics Jánosné, Pál János, 
TurzóGyörgy.Petr csevics Klárika 
Csomay István, Czernics Antal, 
Somogyvárác István, Huth Dezső, 
vitéz Aradi József, Fantoly János, 
Czigler István, özv Német Ru- 
dolfné, Riesz Ferenc, Zappf Ede, 
Goda Rózsa . (Folytatjuk.)

litTakünyni bejegyzések.
Születetek. Kovács Zsuzsanna 

Erzsébet, Hoivrth József Sándor, 
Wt hring Sárdcr László, Fohl 
Istvar, Gzfvek Sárdor, Fantoly 
Tartás, Wetr.er György, Lőrinc 
I ena Zsófia, Csapó József, 
Mészáros Jár.os, Nagy Dezső, 
Sche b Mar a, Balat racz llcna, 
Bércesi György.

Hczotst gl étetek: Schippfer 
András és Icrris Eizsébet, Pécsi 
Jár os és Misity Angyalka

Halálozások: Horváih János 
37 éves, Varga At drás 81 éves, 
Szönyi József C4 éves, Maczkó 
József 2 fi napos, Varga Jáncsné 
76 eves, Czernits Járos 53 éves, 
Waiter Igríczré 81 éves, vitéz 
Sasvári Keresztéi) né 54 éves.

Országgyűlési képviselővá- 
laszték névjegyzéke. Mohács 
megyei város polgármestere köz­
hírré teszi, hogy az 1944 évi or­
szággyűlési képviselőválasztók 
névjegyzék tervezete elkészült s 
ezen névjegyzék egy példánya a 
városháza 27. sz. szobájában 
1943 évi április hó 15 tői április 
hó 30 ig naponként reggel 8—12 
óráig közszemlére van kitéve.

SPORT.
*. MTE—Pélmonostor 2:1 (0:1)
Mohács. I. o. b Vezette: Duna.

Váratlan győzelem.
Az MTE nagy ellenfelet terített 

kétvállra vasárnapi győzelmével. 
Hiszen Pélmonostor csapatát 
pddig még bajnoki mérkőzésen 
egyszer sem sikerült legyőznie. 
Amilyen váratlan volta győzelem, 
olyan nagy örömet szerzett a 
mohácsi sportközönségnek. Az 
utolsó években ilyen, mindvégig 
izgalmas küzdelmet csak ritkán 
látott a közönség. Az MTE meg­
érdemelte a győzelmet, mert egy­
séges volt Vonatkozik ez külö­
nösen a védelemre, amely hatal­
mas munkát végzett, amikor 
feltartóztatta az ellenfél veszélyes 
csatárait. Kimagasló teljesítményt 
nyújtott Schneider, de méltó 
társai voltak Schweier és Müller 
is. A csatársor halványabb volt. 
Az MTE széllel szemben játszott 
az első félidőben és ekkor is 
kiegyensúlyozottá tette a játékot. 
Zomboii góljával ugyan az ellen 
fél vezetett, de szünet után az 
MTE széllel hátban időnként 
döntő fölénybe került s nemcsak 
hogy kiegyenlített, hanem a győ­
zelmet is meg tudta szerezni. 
Ebben a játékrészben Karácsonyi 
és Német voltak a gólszerzők.

Vasárnap az MTE Pécsre rán 
dúl a DVAC ellen bajnoki mér­
kőzésre. Őszi eredmény 4:1 volt 
az MTE javára.

Levente labdarugó eredmények: 
Mohácsi LE—Dunaszekcsői LE 
11:0(5:0) Játékvezető: Várhegyi.

A bajnokság egyik legerősebb 
vidéki csapata ellen jó csatárjá­
tékkal fölényesen győztek leven­
téink. (Eredményük már azért is 
értékes, mert a Gimnázium ugyan 
e csapat ellen csak 2:0 t ért el) 

Mohácsi Gimnázium — Mohács­
sziget Homorúd 12:0 (6:0)

Játékvezető: Németvarga
A Girrnázium tartalék játéko 

saival is könnyen győzött.

Vasárnap, folyó hó 18 ári dél­
előtt 11 órakor Mohácsi LE— 
Mohács sz get Homorúd mérkő­
zés lesz a Sportpályán.

A G mnázium csapata Német- 
bóly ellen játszik vidéken.

Helyesbítés. A folyó hó 4 én 
DLnaszekcsőn megtartott Gim 
rázium—Dunaszekcsői LE mér 
kőzést a központ utólag bajno 
kirak minősítette.

Bős mérkőzés a színházban.
A Mohácsi Levente Egyesület 
tex szakosztálya vasárnap ápri­
lis 18 án a színházban d. e 10 
órakor házi versenyt rendez, 
amelyre az érdeklődőket szeretet­
tel várja a Rendezőség.

Frldrich Oszkár könyvnyomdája, Mohács

Felelöiiierkentó':
DR SZKLADÁNYI LÁSZLÓ
LaptuI aJdono• 4a kiadó:
FRIDRICH OSZKÁR

ELADÓ 4 hektóliter
feber rizling BOR.

MÜLLER tanítónő.

Eladó föld
A Munkás utcában leve 1300 G-öl 
belsőség eladó, viszont a Felsőmezóben 

szántót keresek megvételre.
Cím megtudható dr Schmidt Miklós 

ügyvédnél.

Egy elsőrendű onnűdot 
hőlgyfodrász- öCg.GUCly

lehet rő is, jó fizetéssel május
1 re felveszek

HEH JÓZSEF fodrász
Mohács, Király út 6.

Pécsi és Pécshez közeli téglaüzeni keres 

téglavetőket 
május elsejei munkábalépéssel Fizetés 
megegyezés szerint Ajánlatokat levélben 
az igény megjelölésével, az alábbi címre 

kérek 7 iglaüiem, Mecaekalja

ELADÓ a Cerik dűlőben 900 
négyszögöl, szőlőnek is alkalmas 

szántóföld.
Bővebbet: Dr Scbmidt Miklós 

ügyvédnél.

kisebb HÁZAT
u érttől. 
Cím a kiadóban.

Étkezési spárga,
naponta frissen vágva kapható:

Straoczinger Sándornál
________ Kossuth Lu. 61. Telefón 172.

ELADÓ 1 dupla, 2 evezős

regatta csónak
Megtekinthető Király út 30.

Rákóczi utca /, X ~ szabad kéz-
8. számú « Z. bőt e I a d ó. 

Bővebb felvilágosítás:
Apponyi utca 40.

Eladó birtok:
0 há csőn, a Csele-pataknál lévő 

Kárpáti-féle tehermentes

patakmalom vendéglővel, 
gazdasági melléképületekkel 
és kb. 7500-8000 D-öl kiváló 

termőfőiddel készpénzért 
szabad kézből eladó.

Komoly érdeklődőknek válaszbélyeees 
levélre készséggel válaszol
p E TZ HUBÉRT Szék, tárd, 
Munkácsy u. 14.

Ötvös Mihá'y Korsós u 1. sz. 

háza eladó, 
valamint oldalkocsis motorkerékpár 2 

darab jégazekrény és bádogos ’
______

Személyautófuvarozást 
vállal HÚSZ ISTVÁN 

bérautófuvarozó 
Mohács. Telefón: 209

ZONGORÁT
magas árért veszek vidékről is.

BINGOLD KÁLMÁN 
zongorahangoló. Mohács, Kazinczi u. 7.

Piaci árak:
Búza
Rozs
Takarmányárpa 
Sörárpa
Zab
Morzsolt tengeri 
Bab, fehér ___

a szerda; 
heti piacon:

30 — p
28 — p
24 50 P

29 - 31 - p
27- p
22 90 P
60 20 P

Élősertés árak:
145 kg. vagy nehezebb I. r. 2.10 F
130 „ „ >1 l.r. 205 P
115 „ „ »» 1. r. 202P
100 „ „ M l.r. 198P
80 „ v. neh. sonkasüldő 198P

145 „ vagy nehezebb II. r. 1 92 P
145 „ kevesebb II r. 186P

Veszek 
fegyverek 
pisztoly

fegyvertartási engedéllje? 
jókarban levő vadász, 

et, flóbertpuskákat' 
és revolvereket.

Bauer Károly 
vas- és fegyverkereskeáí- 

MOHÁCS 

z\ mohácsi kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóság

1267 1943. tk. szám.

Árverési hirdetmény - kivonat.
Hergenröder Mártonné szül Tröszt 

Margit képv.: dr Horváth Lajos mo­
hácsi ügyvéd) végrehajtónak Hergeli 
röder Márton (nős Tröszt Margittal) 
szajki lakos végrehajtást szenvedő ellen 
indított végrehajtási ügyében a telek­
könyvi hatóság a végrehajtási árverést 
156 P tőkekövetelés és járulékai behaj 
fása végett a Versend községben fekvő 
s a versendi 1954 sz betétben A 4-2 
sorsz. alatt 3524 3 hrsz. felvett szántó 
a Gilencsa-dülőben végrehajtást szen­
vedő nevén álló fele részére 1037 F 
kikiáltási árban elrendelte.

Az árverést

1943 óvi május hé 17. 
napján délután fél 3 órakor 
VERSEND községházánál fogják meg 
tartani

Az árverésre kerülő ingatlan a kiki­
áltási ár kétharmadánál alacsonyabb 
áron nem adható el.

Bánatpénz a kikiáltási ár lOg-z 
amelyet a magasabb ígéret ugyanannyit 
%-ára kell kiegészíteni.

Mohács, 1943 évi január hó 30 
Dr Horváth Ferenc 5. k.

kir. jbiró
A kiadmány hiteléül: 

BARTÓK ISTVÁN 
s. hiv. tisztv

A mohácsi kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóság

1341'1943. tk. szám.

Árverési hirdetmény-kivoDiL
Kiss Sándomé Pécsi Mária (kép 

dr Horváth Lajos) végrehajtatónak Kisa 
Sándor (nős Pécsi Máriával) végrehaj­
tást szenvedő ellen indított végrehijtíkl 
ügyében a telekkönyvi hatóság a vég­
rehajtási árverést 145 P tőkekövetelés 
és járulékai behajtása végett a Kölkea 
községben fekvő s a kölkedi 338 sz. 
tkvi betétben A-j-1. sorsz. 243. hrsz. 
alatt felvett 142 22. sz. háznak végre­
hajtást szenvedő nevén foglalt sül* 
alatti illetőségre a C. 13- sorsz. alatt a 
6312 1939. sz végzéssel Murai Benjámin 
javára bekebelezett lakás szolgalmi jaj 
érintetlen hagyása mellett 1250 penf- 
kikiáltási árban elrendelte.

Az árverést

1943. évi május hó 22. 
napján délután 2 órakor 

KÖLKED községházánál fogják meg­
tartani.

Az árverésre kerülő ingatlan 
pengőnél alacsonyabb áron nem aui’*: 
el.

Bánatpénz a kikiáltási ár 10’ «-a 
amelyet a magasabb Ígéret ugyansnnr 
’o-ára kell kiegészíteni.

Mohács, 1943. évi február hó la­
űz- Horváth Ferenc s. k.

kir. jbiró ,. ,
A kiadmány hiteléül

Bartók litván 
s. hív. tisztv.


